Potentibus id a nobis consiliariis quibusdam pecuniam eam quae missa fuit, jussimus accipere ad rationem accisae et donativi Culmae constituti, non alio modo faciat igitur officium suum.

Stephanus rex subscrp.

LXXXIII. Elbingenses regni vicecancellario.

Elbingae. Jun. 19.

Magnifico ac generoso domino Joanni Zamojski regni Poloniae vicecancellario, Belzensi, Knyszynensi, Zamechensi- que capitaneo etc., domino ac patrono nostro gratiosissimo.

Magnifice ac generose domine, domine gratosissime. Mtiae vestrae studia et officia nostra paratissima cum votis felicissimis qua par est observantia deferimus. Quas nudius tertius et ad S.R.Mtem et ad Mtiam vestram literas dedimus de curatis ad illustrissimum Borussiae ducem regiis literis et communicata cum eodem R.Mtis voluntate de reducendis ad certum et justum valorem novis istis taleris, eas speramus ad MtemR. et ad Mtiam vestram recte pervenisse. Nunc quid ille responderit, ex adjuncto literarum ejus exemplo eandem cognoscere voluimus. Quoniam vero intelligimus illustrissimum Borussiae ducem per legatos suos de iisdem illis rebus cum R.Mte coram acturum ac facile fieri posse videmus, ut in nos, qui multorum odia et invidiam nunc sustinemus, omnis ejus rei causa et culpa transferatur; itaque Mtiam vestram rogamus, ut apud S.R.Mtem, quae nos indemnes praestandos clementissime suscepit, auctoritatem suam interponere dignetur, ne in quo R.Mtis voluntati et commodis nos pro obsequio nostro et fide studemus, id nobis, vel apud Illustr. ipsius vel alios fraudi aut praejudicio sit. Qua excusatione utatur illustrissimus dux de non impeditis voluntate sua navibus externis, ex ipsius responso apparet, estque apud nos facile excusatus, quin tamen ab officiariis peregrinorum et externorum non est dubium. Quod si tamen apud R.Mtem ab illustrissimi principis legatis ejuscmodi quid agi cognosceremus, in quo praesentia et informatio nostra requiratur, quodque nostra interesseret, non essemus intermissuri, quin ejus rei causa ex nostris etiam aliquem istuc mitteremus: quod tamen Mtiae vestrae judicio permittendum judicavimus. Cumque R.Mtis jussu et mandato portorium exigamus, reverenter a Mtia vestra petimus, ut quicquid de eo et de taleris istis novis R.Mtas cum illustrissimi ducis legatis constituerit et porro fieri vellit, de eo nos certiores facere sibique ac S.R.Mti commendatissimos habere dignetur, eandem omnibus rebus secundissimis florentem una cum S.R.Mte quam diutissime a Deo conservari optantes. Scriptae Elbingae die XIX Junii, anno Domini 1577.